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Vážení a milí spoluobčané, 
měsíc duben k nám opět přichází se svým jarním kouz-
lem. Příroda se probouzí, stromy pučí, květiny rozkvétají 
a zpěv ptáků nás vítá do nového dne. Slunce se odvažu-
je zůstat na obloze o něco déle a dodává nám potřebnou 
energii. Po chladných měsících konečně můžeme trávit 
více času venku, užívat si svěžího vzduchu, věnovat se 
práci na zahradě a těšit se z proměny, kterou jaro přináší.
Duben je pro mnoho z nás také symbolem obnovy  
a očisty – nejen té jarní v domácnostech, ale i v přírodě. 
S tím souvisí i Den Země, který připadá na 22. dubna. 
Je to skvělá příležitost zamyslet se nad tím, jak můžeme  
pomoci našemu okolí. V rámci naší obce organizujeme již 
tradičně akci „Ukliďme Kunčice V. ročník“, se zaměřením 
především na veřejné prostranství. Komu není lhostejné, 
jak obec vypadá, má příležitost se zapojit a já Vás tímto  
v hojné míře zvu na tuto pro nás všechny užitečnou 
a zároveň přínosnou akci.

Duben je rovněž měsícem Velikonoc, které letos oslavíme 
na konci března a začátkem dubna. Tento nejvýznamněj-
ší křesťanským svátek, je připomenutím zmrtvýchvstání 
Ježíše Krista a také obdobím lidových tradic, spojených  
s vítáním jara, které s náboženským svátkem souvisejí 
jen volně. Pro mnohé z nás je to čas rodinných setkání,  
udržování tradic a radostné atmosféry. 
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Ať už se těšíte na zdobení kraslic, pečení beránků nebo 
pomlázku, přeji Vám, aby tyto svátky přinesly do vašich 
domovů klid, pohodu a radost.

Přejeme Vám všem krásný duben plný slunečných dnů, 
radosti z jara a příjemných chvil s rodinou i přáteli.

Těšíme se na setkání s Vámi při obecních akcích.
S úctou,

Ing. Jiří Mikala, starosta obce

DEN ZEMĚ 
A VÍTÁNÍ JARA

OBEC, OGAR A TURISTÉ
Obec 

Kunčice p.O.

PÁLENÍ PÁLENÍ 
ČARODĚJNICČARODĚJNIC  

Gabriella catering
Areál TJ Sokol

PIETNÍ AKT A OVÁL
OBEC, ŠKOLA 

A TJ SOKOL
Obecní úřad a areál 

TJ Sokol

Velice děkujeme paní Mileně Vaculové za jarní fotografii 
z naší obce.

Kristýna Amálie Heczková

O KUNČICKÝ 
POHÁR
HASIČI

Areál hasičské 
zbrojnice
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OBEC INFORMUJE
DOTACE NA FOTOVOLTAIKU (AŽ 19 MILIONŮ KORUN)
Máme pro vás potěšující zprávu – Státní fond životního 
prostředí ČR poskytuje náš projekt č. 7241300424 na vý-
stavbu fotovoltaických elektráren na obecních budovách.
Jedná se o elektrárny na budovách Základní školy, Obec-
ního úřadu, prodejny Hruška, Pily, Domu pro seniory, 
hasičské zbrojnice, Mateřské školy Dolní a na objektu Ro-
tundy.

Pokud by se podařilo dosáhnout maximálně všech pláno-
vaných staveb, celkové náklady na výstavbu FVE by do-
sáhly přibližně 30 Kč. Získaná dotace pokryje zhruba 19 
milionů Kč. Návratnost investice by podle rozsahu výstav-
by měla být nejpozději do 10 let.

Výstavba bude probíhat postupně, v závislosti na finanč-
ních možnostech obce. Není nutné postavit všechny FVE 
najednou. Letos počítáme s instalací dvou elektráren na 

budově Obecního úřadu s celkovým výkonem přibližně 
70 kWp.

Tyto projekty jsou součástí nové komplexní energetické 
strategie naší obce, na které všechny pokračují již od pod-
zimu 2022 – konkrétně na tzv. rozšířené Místní energe-
tické koncepce, na kterou rovněž žádáme o dotační pod-
poru. Dokument MEK bude dokončen do podzimu 2025.
Velmi si ceníme toho, že se nám podařilo podat žádost 
včas – ještě za výhodnějších podmínek platných pro rok 
2024. V letošním roce už jsou totiž dotační možnosti pro 
FVE výrazně méně výhodné.

Konečným cílem je energetická soběstačnost naší obce 
už v blízké budoucnosti, ale také možnost vytvářet pře-
bytek energie a umístit ji i v místní domácnosti.

Za Radu obce  Ing. Jiří Mikala, Petr Tryščuk

DOTACE NA REKONSTRUKCI OBECNÍHO 
ÚŘADU (0,5 MILIONU KORUN)
Také Moravskoslezský kraj odsouhlasil pro naši obec  
další investiční dotaci v maximální výši 43,48 % celko-
vých skutečně vynaložených uznatelných nákladů na  
realizaci projektu Rekonstrukce budovy obecního úřadu  
v Kunčicích pod Ondřejníkem - 2. etapa. A to maximálně 
ve výši 500.000,- Kč.
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Vážení spoluobčané,
k 1. dubnu 2025 dochází na obecním úřadě k následují-
cím personálním změnám. Z úřadu odchází hlavní účet-
ní obce, Ing. Martina Třosová, kterou ve funkci nahradí 
Ing. Jana Lacinová. Po devíti letech odchází také paní 
Jana Cochlarová, na jejíž místo účetní obce nastoupí  
Ing. Lenka Čajánková.

Od 1.dubna 2025 také nově nastupuje na sekretariát nová 
pracovnice paní Lucie Petrová, která bude mít na starosti 
správu sekretariátu a obecní administrativu.

Dotaci pro obec získala a zpracovala paní Danuše  
Svobodová. Děkujeme.            

Petr Tryščuk, místostarosta

Vážení odběratelé pitné vody, blíží se termín zálohových plateb za vodné a stočné 
pro II. čtvrtletí do 25. dubna 2025i

Jménem svým i jménem všech pracovníků obecního  
úřadu chci oběma odcházejícím kolegyním poděkovat 
za jejich obětavou práci pro obec a popřát jim mnoho  
spokojenosti a úspěchů v dalším profesním i osobním  
životě. Jejich nástupkyním přeji hladké zapracování  
a mnoho úspěchů v jejich nových funkcích.

Ing. Jiří Mikala, starosta
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OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ JE A MUSÍ BÝT 
NAŠÍ PRIORITOU
Elektrospotřebiče jsou běžnou součástí našeho každoden-
ního života a jen těžko si jej bez nich dokážeme představit. 
Elektroodpad je tak v současné době jedním z nejrychleji 
rostoucích druhů odpadu. Pro zajištění sběru a recyklaci 
již vysloužilých elektrozařízení si naše obec Kunčice pod 
Ondřejníkem vybrala ke spolupráci kolektivní systém 
ASEKOL. Elektroodpad obsahuje řadu zdraví škodlivých 
materiálů a díky zajištění ekologické recyklace vyslouži-
lých elektrozařízení tím přispíváme k ochraně životního 
prostředí.
Recyklace navíc umožňuje opětovné materiálové využití 
 a patří mezi základní principy cirkulární ekonomiky. 

Míra opětovného materiálového využití je velmi vysoká  
a dle jednotlivých typů výrobků dosahuje až 95 %.
Jakým rozsahem naše obec konkrétně přispěla k úspo-
rám na životním prostředí, se dozvíte z certifikátu, kde je 
uvedené environmentální vyúčtování. Díky zodpovědné 
recyklaci vznikají úspory vyčíslené například na spotřebu 
elektrické energie, primární suroviny, vodu, okyselování 
prostředí a produkci skleníkových plynů.
Tímto děkuji všem našim občanům za dlouholetou  
spolupráci a podporu ve třídění veškerého odpadu.

Ing. Jiří Mikala – starosta obce

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, UPOZORŇUJEME, 
ŽE SE BLÍŽÍ SPLATNOST MÍSTNÍHO POPLATKU ZE PSŮ. 

Poplatek je splatný do neděle 30.04.2025. Poplatek ve výši 180,- Kč můžete uhradit v hotovosti na pokladně  
Obecního úřadu nebo bankovním převodem. Pro číslo účtu a variabilní symbol si můžete zavolat nebo napsat. 

Kontaktní osoba, paní Ivana Řezníčková, tel.: 730 545 779, ivana.reznickova@kuncicepo.cz
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JUBILANTI DUBEN 2025
86 Valentová Jozefa
85 Rudolfová Alena
84 Žáčková Jiřina
82 Poláchová Marie
75 Vykydal Jaroslav
70 Ondrušáková Stanislava

65 Kubínová Jana
65 Miarková Dana
60 Menšík Pavel
60 Svoboda Tomáš
60 Šigut Vladimír
60 Štefek Ladislav

Všem 
oslavencům 
přejeme 
vše nejlepší !

Kristýna Amálie Heczková – matrikářka

VZPOMÍNÁME
Kdo v srdcích žije, neumírá.  Fr. Hrubín

Koncem měsíce února nás navždy opustila paní  
Zdeňka Kociánová a paní Jana Ripperová. V měsíci 
březnu nás navždy opustila paní Marcela Krejčová. 
Dovolte nám vyjádřit upřímnou soustrast zarmouce-
né rodině.

Kristýna Amálie Heczková – matrikářka

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

CO SE DĚJE V KUNČICKÉM SKAUTINGU
 Vedoucí v našem středisku nelenili ani po novém 
roce. Odstartovali jsme naše každoroční rady. Začali jsme 
naplánováním termínů akcí na celý půlrok a plánování tá-
borů. Stejně jako minulé roky budou tábory dva, jeden pro 
mladší děti a jeden pro starší děti. Jedna kunčická družin-
ka pojede na tábor pro mladší a druhá pro starší. Vedoucí 
už teď pilně plánují všechny technické věci, jako například 
domlouvání tábořiště, zařizování veškerých smluv, sesta-
vování jídelníčků a spoustu dalších důležitých věcí, bez 
kterých by tábory nefungovaly tak, jak mají. Důležitý je 
především také program, který vedoucí vymýšlí, aby ho 
děti měly co nejpestřejší a také, aby mohly zažít zajímavou 
a propracovanou celotáborovou hru. 
 Oddíl Bratrstvo měl jen družinkové akce, kdežto 
oddíl Záře měl i oddílovou akci. Ta proběhla 22.2. Toto 
datum je Den zamyšlení, který se slaví každý rok. Pro tuto 
příležitost je vytvořen program, kterého se účastní skaut-
ky po celém světě. Letos bylo tématem WAGGGS, což je 
světová organizace skautek. Cestováním časem se holky 
přesunuly do minulosti, kde všechno začalo. Prostřed-
nictvím pohybového příběhu zjišťovaly něco o počátcích 
dívčího skautingu. V rámci současnosti si namalovaly své 
okénka do skautingu. Jejich vytvoření umožňuje nahléd-
nutí do toho, co jako skauti rádi děláme a co je náplní na-

šich schůzek a různých skautských akcí. Na závěr si spo-
lečně napsaly zprávu do budoucnosti a odnesly si domů za 
splnění programu krásnou nášivku. 
 V letošním roce se k nám zaregistrovalo celkem 
150 členů, z toho 108 dětí a mládeže a zbylých 42 jsou do-
spělí. Jsme velmi rádi, že nám naši členové zůstávají věrní 
– je to známka toho, že to, co děláme, má smysl a tito lidé 
u nás našli své místo. Tímto bychom za vedení střediska 
rádi poděkovali všem vedoucím, kteří investují svůj čas  
a energii do chodu jednotlivých oddílů i družin.

Za skauty,
Barbora Kabutová

SPOLKY A KULTURA
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POZVÁNKA NA BŘEZNOVOU 
VYCHÁZKU PRO SENIORY

V dubnu se vycházka uskuteční netradičně ve středu 23.4. Pojedeme au-
tobusem, který vyjíždí od točny v 8:35 a dojedeme na zastávku Tichá, rest. 
Fojtství. Tady přestoupíme na autobus směr Kopřivnice a vystoupíme na 
zastávce Tichá, rest. Pod Hůrkou. Vydáme se po cyklotrase kolem Tichav-
ské hůrky a dojdeme ke studánce Jaštírka, tady se osvěžíme pramenitou 
vodou a odpočineme si. Pak budeme pokračovat až na zastávku Mniší 

střed - odtud nám jede autobus v 11:23 a další ve 12:53 do Frenštátu ke školám. Bo-
hužel, v Mniší není možnost zajít někam na oběd, tak si vezměte svačinu a pití sebou. 
Trasa měří 4,5 km.

Za SPV Vás zve a těší se A.P. 

SPV CVIČENÍ DĚTÍ MÁ LETOS REKORDNÍ ÚČAST!
Jsme moc rádi, že v letošním školním roce se přihlásilo do 
sportovního kroužku – SPV cvičení dětí – rekordních 28 
dívek a kluků.
Je fajn sledovat, že děti cvičit baví a že se každou středu 
odpoledne sejdeme v tělocvičně TJ Sokol. Děti si nejvíce 
oblíbily přeskok přes švédskou bednu nebo kozu, trampo-
línu, cvičení na kladině a kruhy. Kromě těchto prvků zařa-
zujeme také gymnastiku na koberci, nafukovacím koberci 
a hrazdu. A aby to bylo pestřejší, poslední část cvičení vě-
nujeme hrám ve skupinkách s míči, kruhy, švihadly nebo 
jen tak bez nářadí.
V květnu nás čekají atletické závody ve Stonavě, takže brzy 
zařadíme trénink skoku do dálky, sprintu a hodu do dálky.
Ve cvičení se střídá 6 trenérů - Martin Krkoška, Petr Ma-
cura, Jarka Poledníková, Robin Polách, Lukáš Daníček  
a Marcela Macurová.

Děkujeme všem rodičům, kteří své děti ke sportu vedou 
a umožňují jim takto se rozvíjet a zlepšovat v základ-
ních pilířích sportu, tedy v gymnastice a atletice.

Zároveň zveme všechny sportovní příznivce na ukázku 
cvičení a soutěže o velikonoční vajíčko které se bude konat 
15.4.2025 v 16:00 v Sokolovně.

 Marcela Macurová

Z ČINNOSTI TURISTICKÉHO SPOLKU KUNČICE P. O.
V sobotu 15. března 2025 jsme uspořádali vycházku po 
okolí obce, která vyvrcholila účastí na obecní akci Ma-
sopustní sobota u Sokolovny. Vyrazili jsme směrem na 
Valašskou cestu, pokračovali kolem Hospůdky Na Kopeč-
ku k vodním nádržím a vycházku zakončili u Sokolovny. 
Zde jsme si prohlédli sortiment nabízený ve stáncích, po-
slechli lidový soubor Ondřejníček a na zahřátí jsme zamí-
řili do vnitřních prostor. Tam na nás čekala vína z Dolních 
Dunajovic, která byla představena v rámci krásné komen-
tované ochutnávky. Celkem se nás sešlo 13, strávili jsme 
příjemný den a odpoledne jsme se všichni vrátili do
svých domovů. 

Výbor Turistického spolku
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TURISTICKÝ SPOLEK KUNČICE P. O.
zve všechny příznivce turistiky a cykloturistiky na jarní 
procházku, zakončenou opékáním.
Akce navazuje na dřívější pořádanou akci „ Zahájení 100 
jarních kilometrů “ a koná se v sobotu 26.4.2025. Kdo 
má zájem se zúčastnit, odcházíme od zastávky autobusu  
u Huťařství v l0 hodin, procházku v délce asi 6 km za-
končíme u turistické chatky ,,U Žabáka“ ( vodní nádrže) 
v Kunčicích pod Ondřejníkem, kde bude pro každého 
účastníka připraveno opékání.
Součásti této akce bude i účast na akci, ,,Ukliďme  
Kunčice V. ročník“, kdy po trase procházky posbíráme 
odpad. Samozřejmě se můžete opékání zúčastnit i bez vy-
cházky a na 13 hodin přijít k chatce. Budeme se těšit, když 
mezi nás zavítáte.
Na uvedenou akci Vás srdečně zve výbor turistického spolku

POSLEDNÍ BŘEZNOVÝ ZÁCHVĚV PANÍ ZIMY? 
NEBO JEŠTĚ NEKONČÍME?
I v březnu nám přišly Vaše díla do Sněhulákfestu 2024 / 2025.
Připomínám, že si všichni účastníci letošního ročníku můžete v kanceláři matriky vyzvednout odměnu za Vaše díla!

V měsíci květnu bude na facebookových stránkách Občané Kunčic pod Ondřejníkem probíhat soutěž o nejlepšího 
letošního sněhuláka, který bude zařazen mezi fotografie do obecního kalendáře.

Kristýna Amálie Heczková

Viktorie Kaděrová Dorotka Kaděrová
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SOKOL
KUNČICE POD ONDŘEJNÍKEM

KUNČICKÝ OVÁLKUNČICKÝ OVÁL

TJ Sokol Kunčice p. O.  a  ZŠ a MŠ K. Svolinského v Kunčicích p. O.   

v areálu TJ Sokol Kunčice p. O.

v pondělí 5. května 2025

prezentace od 16:00

zahájení závodu v 16:30

složení dvojice:
dítě předškolního věku + dospělý

dítě do 15ti let + dospělý nebo starší 15 let

pořádají 17. ročník štafetového běhu

Možnost zakoupení malého občerstvení.

Srdečně zvou pořadatelé

Od května do září Vám nabízíme možnost individuálních
prohlídek od 5 osob, a to vždy po předchozí domluvě

minimálně 3 dny předem

Prohlídku objednávejte u paní Kristýny Amálie Heczkové, a to na
tel. čísle 725 506 901, nebo kristyna.heczkova@kuncicepo.cz 

UPOZORNENÍ PRO NÁVŠTĚVNÍKY: prohlídka je možná pouze dle časových
možností průvodců, děkujeme za pochopení

Foto Jaromír Jehlička
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Výlet do květných zahrad v Polsku
s autobusovým zájezdem Beskydbus Glembek s.r.o. 

Dne 08.05.2025
Cena za dopravu na osobu : 400,- Kč

Více informací získáte zde:
Tel. 733 712 627 - Lenka Šturalová (Glembková)

Email: P.Glembek@seznam.cz

Odjezd: 07:00 - Kunčice p. O., kostel, dále trasa
Čeladná, Frýdlant n. O., Frýdek - Místek, dle domluvy

Cena neobsahuje cestovní pojištění, každý účastník si
zajistí sám. 

 UŽIJTE SI ZOO
Wroclav

Dne: 01.05.2025

 s autobusovým zájezdem
Beskydbus Glembek s.r.o. 

Cena za dopravu:       děti do 12 let - 800,-
      osoba od 12 let - 900,-

Dále pak trasa dle dohody, Čeladná, 
Frýdlant n. O., Frýdek - Místek

Kunčice p. O., Kostel sv. Maří Magdalény  - 6:00 hod

Odjezdy:

Více informací získáte zde:
Tel. 733 712 627 - Lenka Šturalová

(Glembková)
Email: P.Glembek@seznam.cz

POZOR: Vstup a cestovní pojištění si hradí
každý sám

ŠKOLNÍ KOLO 
BIOLOGICKÉ OLYMPIÁDY
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HURÁ DO ŠKOLY
Dne 20. března odpoledne proběhla ve škole 1. návště-
va předškoláků. Děti přišly společně s rodiči, kteří měli 
schůzku s vedením školy a paní psycholožkou. Zvládly 
krátké odloučení od rodičů a spolu s paní učitelkou a paní 
vychovatelkou odešly do jiné třídy, kde se formou hry 
navzájem seznámily, popovídaly si a s chutí se pustily do 
různých aktivit. Počáteční ostych a obavy byly po chvil-
ce pryč a děti zvládly jednoduché úkoly na pracovních 
listech, ukázaly, jak umí napsat své jméno, vyzkoušely si 
ovládání interaktivní tabule a na závěr si vyrobily ptáčka – 
obkreslovaly, stříhaly, lepily a zavazovaly stužku. 

V rámci projektu Hurá do školy se s dětmi setkáme  
8. dubna u zápisu do 1. třídy a třetí setkání bude  
v průběhu dubna, kdy děti přijdou dopoledne i se svými 
učitelkami z MŠ a školu ještě více „prozkoumají“. Infor-
mativní schůzka s rodiči ohledně přípravy do 1. třídy bude 
v červnu.

Cílem tohoto projektu je seznámit děti se školním 
 prostředím a pomoci jim překonat počáteční obavy  
z nových situací.

Leona Píchová

ZE ŽIVOTA ŠKOLY

EXKURZE OSMÁKŮ DO SVĚTA SPRAVEDLNOSTI
Se třídou osmáků jsme se vydali na nevšední exkurzi 
Okresního soudu ve Frýdku-Místku, která nás všechny 
obohatila nejen o vědomosti, ale i o nový pohled na právní 
systém a spravedlnost.

Den začal u bezpečnostní kontroly, kde si žáci mohli na 
vlastní kůži vyzkoušet přísná pravidla, která na soudech 
panují. „Bylo to jako na letišti,“ podotkl jeden z účastníků 
s úsměvem. Následovala beseda s okresním státním zá-
stupcem, během níž se studenti dozvěděli o důležité roli, 
kterou státní zastupitelé hrají při zajišťování spravedlnosti.
Jednou ze zajímavých zastávek byl archiv soudu. Možnost 
nahlédnout do světa soudních záznamů přinesla mladým 
návštěvníkům nové poznání o tom, jak důležitá je pre-
ciznost a pečlivá evidence ve všech právních úkonech. 
Emoce však vzbudila zejména návštěva věznice. Setkání  
s prostředím, které znají jen z filmů, jim názorně přiblížilo 
reálné dopady zločinů.

Vrchol dne přišel s videoprojekcí jednoho skutečného 
soudního případu, kterou doprovázel komentář samot-
ného soudce. Díky jeho odbornému výkladu měli žáci 
možnost pochopit, jak komplikované je zvažování důkazů  
a vydávání spravedlivého rozsudku.

Byla to skvělá příležitost ukázat dětem, jak funguje sys-
tém spravedlnosti, a připomenout jim význam osobní od-
povědnosti. Tato exkurze ukázala, jak důležité je přiblížit 
mladé generaci právní povědomí a inspirovat je k respek-
tování práva. Kdo ví, třeba právě mezi těmito osmáky se 
jednou zrodí budoucí právníci, soudci či státní zástupci.

Petra Mertová a Hana Kubešová
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HUDEBKA SE SKUPINOU MARBO
V úterý 25. února si žáci 1.–4. třídy užili veselou a netradiční hodinu 
hudební výchovy. V galerii školy vystoupila se svým hudebně vzděláva-
cím programem hudební skupina Marbo (MARkéta a Bohdan Vrtalo-
vi), která žáky provedla tajemstvím písniček a tím, jak písnička vzniká. 
Děti si zajímavou formou připomněly základy hudební teorie a hudební 
pojmy, které znají i z hodin hudební výchovy – noty a  jejich délku, stup-
nici, rytmus, takt, tempo, pomlku, dirigování v daném rytmu, a to vše 
prostřednictvím písniček, které si všichni s chutí zazpívali za doprovodu 
klavíru, kytary a saxofonu. Na závěr si děti „zatrsaly“ a zazpívaly i přida-
né písničky, například „Já tak rád trsám, trsám“.

Leona Píchová

Tento preventivní program se ukázal jako velmi přínosný 
a jeho cílem bylo podpořit vzájemný respekt a porozu-
mění mezi dětmi, které budou v budoucnu mít k lidem  
s handicapem nejen větší úctu, ale také ochotu jim pomoci 
a zapojit se do inkluzivní společnosti.

Za 1. stupeň Petra Švrčková, Eva Halatová

 
 
 

PREVENTIVNÍ PROGRAM „RESPEKT K HANDICAPU“: 
SEZNÁMENÍ DĚTÍ S VÝZVAMI ŽIVOTA LIDÍ S POSTIŽENÍM
Druhý březnový týden probíhal na naší škole preventivní 
program, který si kladl za cíl zvýšit povědomí dětí o životě 
lidí s různými handicapy. Program „Respekt k handica-
pu“ byl určen pro všechny třídy 1. stupně a děti se do něj  
aktivně zapojily s nadšením a zájmem.

Během programu se děti formou interaktivních aktivit  
a pomůcek seznámily s tím, jak se lidé s postižením cítí  
v běžném životě. Měly možnost si na vlastní kůži vyzkou-
šet, jak náročné může být pohybovat se na vozíku nebo 
orientovat se v prostoru se zrakovým postižením. Kromě 
toho si děti zahrály speciální hry, jako například „pexeso 
pro uši“ nebo upravenou verzi „Člověče, nezlob se“ pro 
nevidomé.

Jedním z klíčových cílů programu bylo seznámit děti  
s významem slova respekt a naučit je, jak tento pojem ap-
likovat v každodenním životě – nejen vůči těm, kteří mají 
nějaký handicap, ale obecně ve vztazích mezi lidmi. Děti 
se také seznámily s různými znaky a symboly, které ozna-
čují osoby s různými druhy postižení, což jim pomohlo 
lépe pochopit, jak se orientovat ve světě lidí s handicapem.
Velmi silným zážitkem pro děti bylo vyzkoušet si pohyb 
na vozíku a navigace osoby se zrakovým postižením.  
Tyto zkušenosti měly hluboký dopad na jejich vnímání  
a pomohly jim rozvinout empatii a porozumění pro ty, 
kteří čelí těžším životním výzvám.

Program byl nejen edukativní, ale také zábavný, a děti se 
bavily při všech aktivitách. Učitelé i organizátoři programu 
byli nadšení z toho, jak děti projevily zájem a jak otevřeně 
diskutovaly o tématech, která byla součástí programu.

DreamWorks
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OKRESNÍ TURNAJ V PŘEHAZOVANÉ PRO ŽÁKY 4. A 
5. TŘÍD VE FRÝDKU-MÍSTKU:  
SKVĚLÉ 3. MÍSTO PRO NAŠE DRUŽSTVO!
Dne 14. března 2025 se ve Frýdku-Místku konal okres-
ní turnaj v přehazované pro žáky 4. a 5. tříd, kterého se 
zúčastnilo dvanáct družstev z okolních škol. Soutěž byla 
velmi napínavá a plná skvělých sportovních výkonů, a to 
nejen na hřišti, ale i v týmovém duchu, který byl jedním  
z hlavních rysů tohoto turnaje.
Turnaj se nesl v přátelské, ale soutěživé atmosféře. Týmy 
se utkaly v několika vyrovnaných zápasech, ve kterých se 
ukázaly skvělé individuální i týmové dovednosti. Výhru si 
nakonec odnesla družstva, která dokázala maximálně vy-
užít svou taktiku a vzájemnou koordinaci.
Naše družstvo se představilo ve skvělé formě. Ačkoliv 
konkurence byla silná, naši žáci prokázali odhodlání  
a týmového ducha, což jim nakonec vyneslo vynikající 
3. místo.
Kromě sportovních výkonů si všichni účastníci odnesli 
spoustu nových zkušeností a nezapomenutelných zážitků. 
Turnaj v přehazované je pro naše žáky nejen o soutěži, ale 
i o zábavě a týmovém duchu, který spojuje mladé sportov-

ce z celého regionu.
Děkujeme organizátorům za skvělou přípravu turnaje  
a těšíme se na další ročníky, které budou jistě stejně úspěš-
né. Gratulujeme našim žákům k výbornému 3. místu  
a přejeme mnoho dalších sportovních úspěchů!

Petra Švrčková

JARNÍ LAŤKA 
Dne 14. března proběhla v tělocvičně ZŠ Ostravice soutěž 
družstev žáků 2. stupně ve skoku vysokém, která byla ob-
novena po 10 letech. Zúčastnilo se jí celkem 56 skokanů. 
Družstvo každé školy bylo složeno z 8 žáků (z každé-
ho ročníku 2. stupně vždy jeden chlapec a jedna dívka).  
O vítězi rozhodl součet umístění všech členů družstva.
Naši školu reprezentovali: Machová Nela a Cochlar Jiří 

Nela – 5. místo, Jiří – 4. místo, Kristýna – 1. místo, dam – 4. místo, 
Viktorie – 7. místo, Matyáš – 4. místo, Patricie Ema – 6. místo, Jiří – 4. místo. 

(6.třída), Cochlarová Kristýna a Moštěk Adam (7. třída), 
Mazochová Viktorie a Macura Matyáš (8. třída), Kadúcho-
vá Patricie, Ema a Magdoň Jiří (9. třída).
Svými výkony vyskákali pro naši školu krásné celkové  
4. místo. Moc všem děkuji za reprezentaci a doufám, že  
i příští rok se jarní laťky zúčastníme.

L. Golová

Ve svých kategoriích se umístili takto:
DreamWorks
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LYŽAŘSKÝ A SNOWBOARDOVÝ VÝCVIK 
VE SKIAREÁLU HRUBÁ VODA
Od 24. do 28. února 2025 probíhal ve skiareálu Hrubá 
Voda lyžařský a snowboardový výcvik pro žáky 2. stup-
ně naší základní školy. Počasí nám přálo – slunečné dny 
a mrazivé noci zajistily výborné podmínky pro všechny 
účastníky. Sněhová pokrývka byla ideální pro výuku i zá-
bavu na svazích.
Výcvik probíhal pod vedením zkušených instruktorů, 
kteří se věnovali jak začátečníkům, tak i pokročilejším 
lyžařům a snowboardistům. Děti se během několika dnů 
naučily základům správného lyžování a snowboardování, 
včetně jízdy na vleku. Všichni účastníci si během kurzu 
osvojili techniku, jak bezpečně sjet svah a užívat si pohyb 
na sněhu.
Kromě sportovních aktivit jsme si také užili volné odpole-
dne, kdy jsme navštívili tamní chov koní. Děti měly mož-
nost se seznámit s těmito krásnými zvířaty, dozvědět se  
o jejich péči a chovu.

Celý výcvik probíhal v příjemné atmosféře a děti byly 
nejen spokojené s novými dovednostmi, ale i s celkovým 
zážitkem. Věříme, že tento kurz byl pro všechny účastní-
ky nezapomenutelným zážitkem, který jim zůstane jako 
skvělá vzpomínka.

Petra Švrčková

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK ŽÁKŮ 1. STUPNĚ NAŠÍ ŠKOLY
Od 3. do 7. března 2025 probíhal lyžařský výcvik žáků  
1. stupně naší školy, který se konal každé odpoledne ve 
skiareálu Bílá.
Po celou dobu výcviku se děti učily základní lyžařské do-
vednosti a zlepšovaly svou techniku pod vedením zkuše-
ných instruktorů. Mnozí žáci překonali své obavy a obje-
vili kouzlo zimních sportů.
Na závěr výcviku byl uspořádán malý závod, do kterého 
se děti zapojily s velkým nadšením a odhodláním. Ten-
to závod měl nejen sportovní, ale i společenský charak-
ter, neboť přišli fandit také rodiče, kteří vytvořili úžasnou 
podporu pro své děti.
Díky krásnému počasí a pozitivní atmosféře si žáci ne-
jen osvojili nové lyžařské dovednosti, ale také si vytvořili 

spoustu krásných vzpomínek na společně strávený čas.
Tento lyžařský výcvik byl skvělou příležitostí pro naše 
děti, jak se seznámit se zimními sporty a zároveň strávit 
čas na čerstvém vzduchu v nádherném prostředí Beskyd.

Petra Švrčková

ZIMNÍ SPORTOVNÍ DEN
Na konci ledna se tradičně uskutečnil zimní sportovní 
den. Počasí nám sice moc nepřálo, takže boby, saně a lo-
paty zůstaly doma, ale děti si aspoň pobyly venku na čer-
stvém vzduchu, když v areálu školy plnily po skupinkách 
bojovku. Musely hledat stanoviště s otázkami zaměřenými 
na zimní sporty a vyluštit tak křížovku. Sice s drobnými 
obtížemi, ale nakonec všichni obstáli a stali se tak „Ex-
perty na zimní sporty“. V tělocvičně pak vyplnili osmi-
směrku, spojili triády se jmény našich nejlepších zimních 
sportovců a někteří si i zahráli míčové hry.
Další zájemci (celkem 115 žáků) se spolu s několika učiteli 
vydali bruslit na zimní kluziště ve Frenštátě pod Radhoš-
těm. Naštěstí nepršelo ani nemrzlo a všichni si mohli užít 
60 minut intenzivního bruslení.

Na ledě byli jak zkušení bruslaři, tak také úplní začáteč-
níci. Doprava i vstupné byly hrazeny z darů škole. Tímto 
děkujeme rodičům, kteří školu podpořili.
Tak tedy zimním sportům zdar!

A. Charbuláková, L. Golová
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NÁVŠTĚVA ADOLFA DUDKA V MŠ DOLNÍ
Březen je nejen měsícem jara, ale také měsícem knihy  
a je spojen se čtenáři a čtenářskou gramotností. Proto 
jsme si k této příležitosti naplánovali v naší MŠ dolní pro-
gram s dětským ilustrátorem panem Adolfem Dudkem, 
velice váženým a uznávaným umělcem, který shodou 
okolností žije v nedalekém Frenštátu pod Radhoštěm.

Děti dostaly za úkol přinést si do školky ilustrovanou kni-
hu nebo časopis od výše uvedeného autora. Společně jsme 
si předčítali a s obdivem prohlíželi tyto veselé ilustrova-
né příběhy. A hlavně jsme byli velice zvědaví, jak takový 
opravdový ilustrátor vypadá?

Pan Adolf Dudek nás neskutečně překvapil, je to velice ve-
selý, energický a vtipný pán, který našim dětem předvedl  
s humorem sobě vlastním strhující představení „Pohád-
kové kreslení“. Nejen děti, ale i paní učitelky byly zapojeny 
do všech pohádkových příběhů, kdy jsme byli nápomocni 
panu ilustrátorovi při kreslení opravdu vtipných a legrač-
ních pohádek.

Nakonec dětem, které si donesly jeho knihu, napsal pan 
autor krásné věnování, a všem ostatním přítomným da-
roval časopis Sluníčko, do kterého přispívá svými ilustra-
cemi, a také kartičku s přáním. Ještě jednou touto cestou 

ZE ŽIVOTA ŠKOLKY

NOVÝ HERNÍ PRVEK – HASIČSKÉ AUTO V MŠ DOLNÍ
Velkou slávu si zasloužilo rozbalení nového herního prvku 
na zahradě MŠ dolní. Na tuto slavnostní událost se přijeli 
podívat paní ředitelka školy a pánové starosta a místosta-
rosta naší obce.

Tento dárek pro děti musel z bezpečnostních důvodů  
vydržet zabalený a zakrytý na zahradě ještě celý týden, než 
mohl být konečně odhalen a umožněn jeho provoz! Natě-
šený zástup dětí netrpělivě čekal na slavnostní odpočítá-
vání 5, 4, 3 ... Á hurá všichni do vozu!

Naštěstí nové hasičské auto pojme hodně malých hasičů  
a hasiček, takže nikomu nebylo líto, že by se do auta ne-
vešel. Velký obdiv a bezprostřední nadšení dětí vzbudilo 
radost u všech přítomných. Celá třída Sluníček pod vede-
ním naší paní kuchařky jako poděkování za tento úžasný 
dárek upekla všem koblížky!

Velké poděkování je na místě hlavně našemu zřizovateli 
obci Kunčice p. O., kterému se podařilo v nabitém roz-

počtu, díky dotacím, ušetřit a uvolnit nemalou částku 420 
tisíc Kč na tento bezpečný, moderní herní prvek, z trvan-
livých materiálů nerez a plast, který bude našim dětem 
sloužit a dělat radost, jak doufáme, ještě dlouhá léta.

Za celou MŠ dolní Markéta Macurová

děkujeme panu Adolfu Dudkovi za návštěvu naší MŠ, pře-
jeme mu, aby ho humor a láska k dětem nadále naplňovaly 
a byly mu inspirací při jeho úžasné práci. Těšíme se zase 
někdy příště!

 
Za děti a paní učitelky z MŠ dolní Markéta Macurová  

a Zuzana Tomančáková
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KARNEVAL U KUŘÁTEK A SLUNÍČEK
Již tradiční karnevalový rej masek u našich Kuřátek a Slu-
níček byl letos ozvláštněn zábavným programem klauna 
Pepína Prcka. Tento probíhal poslední únorový čtvrtek  
v dopoledních hodinách a měl u dětí opravdu velký 
úspěch. Všichni přítomní byli zapojeni do soutěží a her, 
někteří odvážní si vyzkoušeli svůj pěvecký talent a zazpí-
vali dle vlastního výběru píseň do mikrofonu, snažili se 
uhádnout těžké i lehčí hádanky, tančili a zpívali s klaunem 
Pepínem. Proběhl také průvod masek, vyhlášení těch nej-
lepších a rozdání odměn. Na konci představení měl Prcek 
pro naše nejmenší ještě jedno překvapení – zhotovil všem 
dětem zvířátka a další předměty na přání z nafukovacích 
balonků. 

Kuřátkům i Sluníčkům se sváteční program velmi líbil 
a protagonista, Pepíno Prcek, sklidil velký potlesk nejen 
u našich nejmenších.

MASOPUSTNÍ PRŮVOD SE ŠKOLNÍ DRUŽINOU
Masopust má v našich celoročních akcích ve školní druži-
ně své pevné místo a děti se na něj vždy těší. Svátek osla-
vujeme jako poctu lidové kultuře a tvořivosti i jako odkaz 
ke křesťanským hodnotám.  Letos jsme se s obavou dívali 
na oblohu, ale nakonec jsme vyrazili i za mírného mžení  
a vůbec nám to nevadilo!
V pestrých kostýmech, s veselou náladou i hudbou vedla 
všechny zúčastněné zvolená královna už tradičně od ško-
ly k radnici a zpět. Průvodu se zúčastnily masky historic-
ké, lidové i různí zástupci domácích zvířat. Potkat jste se 
mohli s čuníky, pejsky, kočkami, osly, koníky, kozami…  
a šla s námi dokonce i myš, ačkoliv už byla chycená do 
pasti. Také pastevec, chrabrý rytíř z Kunčic, kuchaři, 
smrťáci, věčný Žid, kominík pro štěstí, a dokonce i jeden 
kosmonaut.
Navštívili jsme obecní úřad. Pan starosta si mohl vybí-
rat z několika nevěst, ale odmítl i stařenku, ačkoliv velmi  
váhal a měl starost, aby všechny děti oslovil a popovídal si 
s nimi. Zatančil si s medvědem a poděkoval všem za ná-
vštěvu mlsnou odměnou. Právo se veselit bylo vráceno do 
školy, kde bude uschováno opět do příštího roku.

Děkujeme návštěvníkům, kteří se k naší akci připojili.  
Na webových stránkách školy ve fotogalerii ŠD se můžete 
podívat na fotografie z akce.  

Vychovatelky ŠD

Ať žije karnevalové veselí a budeme se těšit opět za rok!
Autor: Zuzana Tomančáková

NAŠE DRUŽINA
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Připojíme vás k internetu i tam, 
kde to jiní neumí.

Volejte 24/7
nebo pište na info@tlapnet.cz

www.tlapnet.cz

+420 606 606 035

3O dní  
na vyzkoušení

podpora 
24/7

výběr tarifů  
od 245 Kč

sleva až 30%  
s předplatným

rychlost až  
2 GB/s

TV se zpětným 
přehráváním

Internet?
Jedině  
Tlapnet!

Kunčice pod Ondřejníkem

I ve vaší obci

INZERCE

ŘÁDKOVÁ INZERCE
Palivové dříví 
PRODEJ PALIVOVÉHO DŘÍVÍ – BUK / SMRK
Dříví naštípané na prostorové metry nebo špalky 
(rovnané) od 30 cm délky. 
Možnost dovozu odběrateli. Telefon: 603 315 738 
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Bětuška Křiváková Toník Křivák

POZVÁNKA
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CYKLOSERVIS 
a půjčovna 
elektrokol

NA ČELADNÉ

739 855 100 www.JAPAsport.cz

Kvalitní servis kol,
elektrokol

i elektrokoloběžek!

Sleva 20 %
s kódem
NOVINY20

Půjčovna elektrokolŠiroká nabídka 
cyklo vybavení 

a náhradních dílů

POUZE DO KONCE KVĚTNA!

INZERCE
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www.kavarnalibuska.cz
Kavárna Libuška 606 750 230

Jana Trčky 1833, Frýdlant nad Ostravicí

Výborná káva, jedinečné snídaně & domácí dezerty

Vaříme stálou nabídku i DENNÍ MENU

Pečeme dorty na objednávku

Velké dětské hřiště přímo u kavárny

Pořádáme pravidelné akce
Kompletní informace na našem webu a Facebooku

Otevřeno
denně

Spojujeme tradice a folklór s moderní kavárnou

Najdete nás v centru Frýdlantu nad Ostravicí

Hudební večery
Víkend plný vína
Grilování a další...

INZERCE
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AGROCAR s.r.o. Pod Šenkem 2046, 744 01 Frenštát p. R.

www.agrocar.cz   |   777 881 116   |   obchod@agrocar.cz

JARNÍ PRÁCE
RYCHLE,
EFEKTIVNĚ, 
BEZ ŘEČÍ

17.3. - 17.6.2025 
JARNÍ AKCE

INZERCE



OBECNÍ NOVINY 03 / 202520

DEN ZEMĚ A VÁTÁNÍ JARA V KUNČICÍCH POD ONDŘEJNÍKEM

POJĎME SPOLEČNĚ UCTÍT DEN ZEMĚ

V SOBOTU 26. 04. 2025 
U NÁS MŮŽETE STRÁVIT CELÝ DEN.

Ve spolupráci s pivovar Ogar a turisty se tento den konají 4 navzájem se prolínající 
akce. Ať už si vyberete úklid, procházku s turisty, pozorování noční oblohy,  

nebo pivko na Ogaru, všude jste srdečně zvaní!


